
Id: 683B5410-8E6F-47E9-A050-288113F038B2

UCHWAŁA NR 0102-316/23

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W OLSZTYNIE

z dnia 23 sierpnia 2023 r.

w sprawie badania zgodności z prawem uchwały Nr LXXXIV/463/2023 Rady Miejskiej w Białej Piskiej 
z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Biała Piska na rok 2023.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie

na podstawie art. 12 ust. 2 i 3 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 91 ust. 1 i3 ustawy z nia 
08 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.)uchwala, co następuje:

§ 1

Stwierdza się nieważność uchwały Nr LXXXIV/463/2023 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z 
dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawiezmiany budżetu gminy Biała Piska na rok 2023 w części § 1 pkt 2, § 1 pkt 
3, § 1 pkt 4, § 2 pkt 2.

§ 2

 Ustala się budżet gminy Biała Piska na rok 2023 w następujący sposób:- plan wydatków ogółem wynosi: 
72.575.201,87 zł, przy czymplan wydatków po zmianie, w dziale 900 rozdziale 90005 § 6050, wynosi 
522.366,00 zł,- plan wydatków inwestycyjnych wynosi:13.968.149,17 zł, przy czymplan wydatków po 
zmianie, w dziale 900 rozdziale 90005 § 6050, wynosi 522.366,00 zł,- plan wydatków majątkowych gminy 
Biała Piska na 2023 r. wynosi:14.238.763,51 zł,-planowany deficyt budżetu gminy Biała Piska na 2023 r. 
wynosi: 10.303.557,81zł.  

U Z A S A D N I E N I E    

            Rada Miejska w Białej Piskiej w dniu 28 czerwca 2023 r. r. podjęła uchwałę Nr LXXXIV/463/2023 w 
sprawie  zmiany budżetu gminy Biała Piska na rok 2023.           

W dniu 5 lipca 2023 r. przedmiotowa uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie, celem zbadania jej postanowień pod względem zgodności z prawem.

W dniu 26 lipca 2023 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  (zwanym dalej 
Kolegium Izby) uchwałą Nr 0102-302/23 wszczęło postępowanie nadzorcze w sprawie uznania uchwały 
Nr LXXXIV/463/2023 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie  zmiany budżetu 
gminy Biała Piska na rok 2023 za nieważną w części dotyczącej ustalenia kwot wydatków ogółem, wydatków  
inwestycyjnych, wydatków majątkowych i deficytu budżetu gminy Biała Piska na 2023 r. Kolegium Izby 
wskazało, iż w uchwale Nr LXXXIV/463/2023 w sprawie  zmiany budżetu gminy Biała Piska na rok 2023 
Rada Miejska w Białej Piskiej wprowadziła następujące zmiany:

- w § 1 pkt 2 badanej uchwały Rada Miejska w Białej Piskiej ustaliła plan wydatków budżetu gminy 
Biała Piska na rok 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały „Plan wydatków budżetu gminy Biała 
Piska” na rok 2023”, przy czym w załączniku nr 2, w dziale 900 rozdziale 90095 § 6050 Rada Miejska 



Id: 683B5410-8E6F-47E9-A050-288113F038B2

w Białej Piskiej zmniejszyła wydatki inwestycyjne o kwotę 449.565,00 zł, bez inicjatywy uchwałodawczej i 
bez  zgody organu wykonawczego,

- w § 1 pkt 3 badanej uchwały Rada Miejska w Białej Piskiej ustaliła wydatki inwestycyjne 
w 2023 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 „Wydatki inwestycyjne w 2023 roku”. Z kolei w załączniku nr 3 
do badanej uchwały, w dziale 900 rozdziale 90095 § 6050 zmniejszyła wydatki inwestycyjne o kwotę 
449.565,00 zł, bez inicjatywy uchwałodawczej i bez  zgody organu wykonawczego, 

- w § 1 pkt 4 badanej uchwały Rada Miejska w Białej Piskiej wprowadziła zmiany w złączniku 
„Przychody i rozchody budżetu gminy Biała Piska na rok 2023” ustalając wydatki w wysokości 72.125.636,87 
zł, wydatki majątkowe w wysokości 13,789.198,51 zł, deficyt w wysokości 9.853.992,81 zł, tj. po 
pomniejszeniu o kwotę 449.565,00 zł, bez inicjatywy uchwałodawczej i bez  zgody organu wykonawczego,

- w § 2 pkt 2 badanej uchwały Rada Miejska w Białej Piskiej ustaliła wydatki budżetu gminy 
w wysokości 72.125.636,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego, w tirecie drugim, wydatki majątkowe 
w wysokości 13.789.198,51 zł, bez inicjatywy uchwałodawczej i bez  zgody organu wykonawczego.

Kolegium Izby stwierdzając, że wprowadzone przez Radę Miejską w Białej Piskiej w § 1 pkt 2, § 1 
pkt 3, § 1 pkt 4 i § 2 pkt 2, zmiany nie były objęte inicjatywą uchwałodawczą Burmistrza i na te zmiany 
Burmistrz nie wyraziła zgody, co w sposób istotny narusza art. 240 ust. 2 w zw. z art. 233 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), uchwałą 
Nr 0102-302/23 z dnia 26 lipca 2023 r., wszczęło postępowanie nadzorcze, wskazało termin i sposób 
usunięcia nieprawidłowości.

Rada Miejska w Białej Piskiej w wyznaczonym terminie nie podjęła uchwały naprawczej i nie usunęła 
wskazanych przez Kolegium Izby nieprawidłowości.

Wobec powyższego Kolegium Izby działając na podstawie art. 12 ust. 2 i 3 ustawy o regionalnych 
izbach obrachunkowych postanowiło jak w sentencji.

Na niniejszą uchwałę Kolegium RIO w Olsztynie przysługuje prawo wniesienia skargi 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, w terminie 30 dni od daty jej otrzymania, 
za pośrednictwem tutejszej Izby. 

Prezes

Bogdan Gaber


		2023-08-23T05:56:31+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




